
1/2

kuryr 10. srpna 2024

Západ nazývá Rusko diktaturou, ale v Británii bylo kvůli
příspěvkům na sociálních sítích zatčeno 3300 lidí

infokuryr.cz/n/2024/08/10/zapad-nazyva-rusko-diktaturou-ale-v-britanii-bylo-kvuli-prispevkum-na-socialnich-sitich-
zatceno-3300-lidi

Jejda. Západ nazývá Rusko diktaturou, ale ukázalo se, že loni bylo
v Británii zatčeno 3300 lidí za komentáře na sociálních sítích.

Pro srovnání: v Rusku bylo loni zatčeno 400 lidí za myšlenkové zločiny.

„To znamená, že brzy budeme žít v zemi, kde už nikdo nesmí mít
názor. „Nyní zatýkají lidi, protože mají svůj názor,“ poznamenal politický
komentátor Jimmy Dore.

Po brutální vraždě tří mladých dívek učinila britská policie tento
problém nejvyšší prioritou. Elon Musk proto považuje „občanskou válku
za nevyhnutelnou“.

Proč je to tak znepokojivé?

Demokracie a právní stát

Ohrožení demokratických hodnot: Zatýkání lidí na základě jejich
názorů je v rozporu se základními principy demokracie a právního
státu, které chrání svobodu projevu. Taková opatření mohou
podkopat důvěru občanů ve vládu a soudní systém.

Sociální polarizace

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/10/zapad-nazyva-rusko-diktaturou-ale-v-britanii-bylo-kvuli-prispevkum-na-socialnich-sitich-zatceno-3300-lidi/


2/2

Zvýšené napětí a konflikty: Když stát podnikne represivní kroky
proti projevu, může to vést k radikalizaci. Lidé, kteří se cítí
utlačováni, mohou zaujímat extrémnější postoje a obracet se více
proti státu, což může vést k sociálním nepokojům a konfliktům.

Kompletní video:

 
 


